
Zpráva o činnosti školní družiny – prosinec 2023 

 

Průměrná docházka v měsíci prosinci činila 22 žáků denně. 

 

V měsíci prosinci jsme ve školní družině přečetli dětskou knihu s názvem Mikuláš, Ježíšek, pan 

Vrána a my. Adventní čas nám přiblížil poslech legendy o Sv. Barboře a Sv. Mikuláši. Také jsme 

poslouchali pranostiky o zimě a vysvětlovali jsme si jejich význam. Své znalosti jsme poté 

ověřili v zimním kvízu. Před Vánoci jsme také zpívali koledy, hráli na tělo či vymýšleli vlastní 

pranostiky. Povídali jsme si o vánoční výzdobě v minulosti oproti současnosti. Také jsme využili 

naší oblíbené stavebnice Lega k sestavení vánočních stromečků. 

 

Vánoční tématika nás provázela i ve výtvarných činnostech. Začátkem měsíce děti dle 

výtvarného diktátu kreslily anděla, vyráběly vánoční přání a skřítka pro rodiče.  

 

V kroužku angličtiny jsme začali čtvrtou lekci s názvem „At the part“. Osvojili jsme si slovní 

zásobu – zip line, tunnel, bridge, goal, tree house a předložky – on, in, under, by. V posledním 

týdnu před Vánoci jsme si povídali o Vánočních zvycích v Británii.  

 

Žáci skládali z hříbkové mozaiky anděla, hráli pantomimu na téma povolání a luštili vánoční 

osmisměrku. Tento měsíc nás provázely hry: Citrónek, Ubongo, Kukačko zakukej, Cink, Twister, 

Město, jméno, zvíře, rostlina …, Dobble a Na pustý ostrov bych si vzal… 

 

Velmi často jsme navštěvovali školní zahradu a hřiště. Při řízených činnostech jsme hráli 

míčové hry – fotbal, vracečku, Na Ludvíka, Na jelena a honičky – Na ovečky, Mrazík, 

Chobotničky, Cukrkávalimonáda… Také jsme skákali přes lano a stříleli z luku.  Dokonce nám 

na několik dní napadl sníh, takže jsme se s radostí věnovali zimním hrátkám jako je stavění 

sněhuláka či iglú. 

 

 


